
COMUNE DI VILLA SANTINA 
Provincia di Udine 

 SERVIZIO AFFARI GENERAL I  

Gestione convenzionata tra i Comuni di Villa Santina e Raveo  

__________________________________________________________________________________________________________ 

Sede legale:  Piazza Venezia, n. 1 | CAP 33029 – Villa Santina (UD) | Tel. 0433 74141 | Fax 0433 750105 | C.F. 84000170302 
PEC: comune.villasantina@certgov.fvg.it 

  
  

 

Ordinanza n. 06/2025              Villa Santina, 03.10.2025 
 
 
 
ORDINANZA CHIUSURA DELLE SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO NELLA GIORNATA DI 

LUNEDÌ 20 OTTOBRE 2025 IN OCCASIONE DELLA TRADIZIONALE FIERA DENOMINATA “MARCJÂT DI VILE”  

Visto l’art. 50 comma 7 del D.lgs 18/8/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali) ai 

sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari dei servizi pubblici localizzati nel territorio, al fine 

di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

Dato atto che tra i servizi pubblici in parola si annoverano quelli didattici erogati dalle istituzioni scolastiche 

presenti nel territorio comunale e gli uffici comunali; 

Ricordato che nel mese di ottobre a Villa Santina si tiene la tradizionale fiera denominata “Marcjât di Vile” e 

nel corrente anno le giornate interessate sono quelle del 18, 19 e 20;  

Considerato che in concomitanza di tale evento l’attività di dipendenti dell’ente volta a supportare la 

concreta e sicura realizzazione degli eventi medesimi non consente garantire i servizi accessori a supporto 

delle attività scolastiche (come il trasporto scolastico), nonché, vista la collocazione delle strutture 

scolastiche in prossimità della manifestazione, risulta molto difficoltoso l’accesso nella scuola; 

Ritenuto pertanto, opportuno, per le ragioni fattuali sopra rappresentate, disporre la chiusura delle Scuole 

Primaria e Secondaria Primo Grado del Comune; 

Visto Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 

Di disporre nella giornata di lunedì 20 ottobre 2025 in occasione della tradizionale fiera denominata 

“Marcjât di Vile” la chiusura delle Scuole Primaria e Secondaria Primo Grado; 

Di trasmettere la presente all’Istituto Comprensivo per gli adempimenti di competenza; 

dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante affissione di apposito avviso nel sito web 

dell’Ente. 

INFORMA 

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge n. 241/90, contro il presente atto può essere presentato ricorso 

alternativamente al TAR competente, ai sensi della L. n. 1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente 

della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 e s.m.i., rispettivamente entro 60 

gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 

Il Sindaco 

          Domenico Giatti 

Documento firmato digitalmente  


		2025-10-03T10:35:16+0200
	Domenico Giatti




